

# ایسکرا



دبیر کمیته کردستان محمد آسنگران  
Tel: 00491635112025  
E-mail: moasangaran@googlemail.com

Tel: 004915142486244

تلفن تماس با ما

۲۴ خرداد ۱۳۹۶، ۱۴ ژوئن ۲۰۱۷

سردبیر عبدال گلپریان

## در مورد سیاست کومه له در قبال سازمان خبات و حضور آمریکا در کردستان سوریه

مصاحبه ایسکرا با محمد آسنگران

**ایسکرا:** ابراهیم علیزاده در رابطه با سازمان خبات در ائتلاف احزاب کردی در کردستان میگوید ضرورت‌های سیاسی موجب این شد که علی‌رغم اسلامی بودن این سازمان، ما با حضور خبات در این جمع رضایت بدهیم. او در ادامه به این اشاره می‌کند که مخالفین این ائتلاف مشکانشان با حضور خبات نیست بلکه با اصل هر گونه همکاری مخالف هستند. سؤال این است آیا بنظر شما چنین پاسخی میتواند توجیه گر حضور یک سازمان اسلامی مرتجع در کنار سازمان کومه له باشد؟ اگر حتی این توجیها را مد نظر قرار بدهیم، آیا شما واقعا با نفس این همکاری آنگونه که علیزاده اشاره میکند مخالف هستید؟

**محمد آسنگران:** من پاسخ

علیزاد در مورد حضور خبات در ائتلاف آنها و همکاری با این جریان اسلامی را دور از منطق سیاسی یک جریان حتی دمکرات میدانم. در شرایطی که نا امنی دنیا و به آتش کشیده شدن خاورمیانه اساسا بوسیله جریان‌های اسلامی اتفاق افتاده است و در شرایطی که ۹۹ درصد تروزیستهای دنیا اسلامی هستند و... به باور من این نوع استدلال صف خودشان را هم قانع نمی‌کند چه برسد به منتقدین. این عمل دون شان یک جریان سیاسی مسئول است. علاوه بر این ابتدا باید همکاری را تعریف کرد با کی و بر سر چه مسائلی.

یک وجه این سیاست این است که اولاً آن احزاب در این مطالبه خود را شریک میدانند. ثانیاً برای جلوگیری از هر گونه توطئه گری و ایجاد شکاف در میان احزاب ابوزیسیون از جانب جمهوری اسلامی این سیاست کمک میکند کمونیست‌ها بهتر به وظایف کمونیستی خود بپردازند. لازم نیست و نباید کمونیست‌ها از پنجره رادیکال کردن خواست ملی وارد

صفحه ۲

## ایسکرا میپرسد؟ سؤال از نسان نودینیان

مردم در شهرها بدست آورده اند، نتیجه سالها مبارزه و عقب راندن دخالت جمهوری اسلامی در زندگی شان است. شادی و تاتر و گلگشت و کوهنوردی، دوچرخه سواری گروهی و دوچرخه سواری زنان در ملاعام و ده ها ابتکار تفریحی و فعالیتهای مدنی دستاورد سه دهه مبارزه ای است که مردم و فعالین و شخصیت‌های با نفوذ این جامعه به حکومت اسلامی تحمیل کرده اند. این دستاوردها با دستگیری تعدادی از داعشی ها قابل پس گرفتن نیستند. پیشروی مردم در شهرها

**ایسکرا:** بدنبال حضور داعش در تهران و مشخص شدن هویت آنها تعدادی از داعشی ها گرد زبان بوده اند. دستگاه های اطلاعاتی جمهوری اسلامی شروع به دستگیری آنها در کرمانشاه، پاره و دیگر شهرها کرده است! با این دستگیری ها آیا فضای شهرها در کردستان امنیتی و پلیسی میشود؟ جمهوری اسلامی آیا میتواند از این فرصت استفاده کند و مانع تجمع و فضای اعتراضی و شادی که مردم به

ابتکار خودشان درست کرده اند! بشود؟  
**نسان نودینیان:** قبل از هر چیزی باید بگویم، حکومت اسلامی تحت هر شرایطی، امنیتی و تهدید پلیسی و دستگیری ها، نمیتواند شرایط خفقان و سیاه دهه ۶۰ در ایران و در شهرهای کردستان را ایجاد و برقرار کند.  
شرایط کنونی و فضای اعتراضی و همبستگی هایی که

صفحه ۲

## علل رشد تروریسم اسلامی / مصاحبه با اصغر کریمی

ما برای سرنگونی جمهوری اسلامی مبارزه میکنیم و اعمال تروریستی فقط کمک میکند به جمهوری اسلامی که سرکوب بیشتری را در دستور بگذارد، اگر بتواند بگیر و ببند بیشتری راه بیندازد دستش علیه مردم بازتر شود، فشار را بیشتر کند و فضای ترس و پلیسی را دامن بزند. بعلاوه به جمهوری اسلامی کمک میکند که اعمال تروریستی خودش را در کشورهای

این دو محل حمله کرده اند نیز طبق گفته مقامات جمهوری اسلامی کشته شده اند.  
در این زمینه با اصغر کریمی گفتگو میکنیم:  
**کانال جدید:** حزب کمونیست کارگری این حمله تروریستی را محکوم کرده چرا؟  
**اصغر کریمی:** روشن است. اعمال تروریستی پشت سر خودش اعمال تروریستی دیگری را میاورد و مطلقا به نفع مبارزات مردم نیست.

متن زیر پیاده شده مصاحبه با تلویزیون کانال جدید است که در روز ۱۷ خرداد (۷ ژوئن) انجام شد.  
صبح روز چهارشنبه ۱۷ خرداد مجلس شورای اسلامی و محل دفن خمینی مورد حمله تروریست های اسلامی قرار گرفت. داعش مسئولیت این حمله را به عهده گرفت. به گزارش مقامات حکومت اسلامی در این واقعه، تاکنون دستکم ۱۲ نفر کشته و ۴۲ نفر زخمی شده اند، ۶ تروریستی که به

صفحه ۳

**نگاه هفته:**

**نسان نودینیان**

**مجموعه اخبار و گزارشات هفته از شهرهای کردستان**

---

**اخبار و گزارشات هفته از وضعیت زنان**

**عزیزه لطف الهی**

---

**تقسیم جنبش اسلام سیاسی به تندرو و میانه رو**

**طرحی برای فجایع بیشتر**

**محمد آسنگران**

صفحه ۴

صفحه ۵

صفحه ۶

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## از صفحه ۱ در مورد سیاست کومه له ...



اهدافشان اگر لازم باشد میشود با ترامپ هم مذاکره کرد. او حتی مثال مذاکره با دولت عراق و همکاری ی.پ.گ با آمریکا را مطرح کرد که نقدی به آن ندارند؟! این سیاستها ربطی به منافع مردم کردستان و حل مسئله ملی و ستم ملی ندارد.

این توجهات غیر منطقی و غیر کمونیستی است. زیرا واضح است که هدفش این نیست که امر یک سازمان کمونیستی در کردستان را دنبال کند. هدف او این است با همان سنت و سیاست احزاب ناسیونالیست کرد کنار بیاید و در شکافهای منطقه ای بین دولتها دنبال راه حل باشد. نقد ما این است که علیزاده ابتدا کومه له را گرایشی در کنار بقیه احزاب و جریانات ناسیونالیستی و اسلامی در جنبش ملی کرد میدانند و از این جایگاه به زعم خودش میخواهد سیاست چپ تری نسبت به آنها را نمایندگی کند. معلوم است این سیاست ادامه همان سنتی است که اتحادیه میهنی در جنبش ملی کرد در کردستان عراق پیش برد و خود را نیروی پیگیرتر جنبش ملی کرد میدانست و بارزانی را حزبی سازشکار و ناپیگیر در جنبش ملی کرد ارزیابی میکرد. سیاست امروز علیزاده در قبال ناسیونالیستها و اسلامیهایی کردستان هیچ تفاوتی با سیاست طالبانی در قبال بارزانی و اسلامیهایی کردستان عراق ندارد. ناگفته نماند این راه را قبلا مهدتی با صراحت و شفافیت بیشتری آغاز کرده است و علیزاده فقط میتواند دنباله رو بخش "جسورتر" و "شفافتر" نیروهای جنبش ملی کرد باشد.

**ایسکرا:** رهبری کومه له دو موضع گیری متفاوت در برخورد به ائتلاف را تاکنون بدست داده است. چه در رابطه با موقعیت نیروهای مسلح کرد در کردستان سوریه و بطور مشخص تر چه در رابطه با همسویی و همکاری با سازمان خبات که گفته اند به آنها تحمیل شده است. در مورد اول شما تفاوت بنیادی در اختلاف نظر در سطح رهبری کومه له پیرامون مقیاسه اوضاع کردستان سوریه با کردستان ایران را چگونه توضیح میدهید؟ در

مورد دوم اینکه آیا سازمان خبات از منظر آنان يك سازمان سیاسی است که باید برسمیت شناخته شود یا اینکه نیرویی است که به آنها تحمیل شده است این تناقض را چگونه میشود توضیح داد؟

**محمد اسنگران:** در مورد کردستان سوریه از روز اول سیاست ما با همه جریانات چپ دیگر متفاوت بوده و همچنان متفاوت است. ما ضمن حمایت از جنگ آنها علیه داعش همیشه تاکید کرده ایم نباید نسبت به حزب اتحاد دمکراتیک کردستان سوریه به رهبری صالح مسلم توهمی دامن زده شود. زیرا آنها حزبی بر آمده از جنبش ناسیونالیستی کرد هستند. آنها منشا مشترکی با پ.ک.ک و پژاک دارند. برخلاف توهمات و ذهنیت محدود نگرانه جریانات چپ غیر کارگری، تا به امروز هم در کردستان سوریه مطلقا يك انتخابات نیم بند هم اجرا نشده است. اداره آن منطقه انتخابی نبوده و نیست. تمام ارگانهای تصمیم گیرنده یا انتصابی و یا توافقی پیش برده میشوند. طرح اداره فدرالیستی آن منطقه هم در توافق با جریانات قومی و مذهبی گرفته شد نه از طریق انتخابات و دخالت مردم.

بنابر این بجز ما که موضعی واقعبینانه و انتقادی در مورد کردستان سوریه اتخاذ کردیم، متاسفانه همه جریانات چپ دچار این توهم شدند که گویا نوعی از سوسیالیسم و چپ و حکومت شورایی و... در کردستان سوریه پیاده شده است. جریانات چپ از جمله کومه له در ناسنامه حزب حاکم کردستان سوریه يك جریان و سیستم چپ و رادیکال میبینند. این توهم از دو حالت خارج نیست. یا اینکه اطلاعات کافی نداشتند و از روی نا آگاهی چنین سیاستی را دنبال کردند یا با آنها احساس هم جنبشی کردند. مورد کومه له بنظم از احساس و تعلق هم جنبشی آنها بود. چنین سیاستی تکرار سیاست آنها در قبال احزاب حاکم کردستان عراق است. چنانچه هنوز هم علیزاده نقدی به تسلط آمریکا بر مقدرات کردستان عراق و سوریه ندارد. از نظر او ی.پ.گ در کردستان سوریه سیاست درستی پیش میبرد. اتفاقا همین الگوی کردستان

## از صفحه ۱ ایسکرا میپرسد؟ ...

خیلی جلوتر از "حاکمیت اسلامی" در شهرها است. بجز تعدادی از عناصر جاش (مزدوران محلی) و عناصر جبهه متحد کرد که تنمه ای از مکتب قران و طیفی از به اصطلاح تحصیل کردهای بوروکرات - اسلامی که برای حسن روحانی مزدوری میکنند، جمهوری اسلامی روی موجی از تنفر و نارضایتی حاکمیت خودش را تحمیل کرده است. مردم در شهرهای کردستان از جمهوری اسلامی و از داعش و جریانات اسلامی متنفرند و سمپاتی به اینها خیلی ضعیف است. فضای غالب در کردستان ابتکارات توده ای، گروه های کوهنوردی، دوچرخه سواری گروهی زنان و مردان، دفاع از حق حیات و فعالیت در عرصه زیست محیطی و ده ها ابتکار دیگر است. خلاصه کنم؛ جمهوری سال ۱۳۹۶ جمهوری اسلامی سال ۱۳۶۰ نیست.

اهدافش رسیده است. بنابر این هر دو سیاست و هر دو رویکرد اگرچه متفاوت اما در مقابل حضور و هژمونی آمریکا در کردستان سوریه موضع انتقادی ندارند. علیزاده به دلیل هم جنبشی و آرزوی چنین موقعیتی سمپاتی نشان میدهد و مازوجی علیرغم مخالفتش با سیاست علیزاده با اتکا به ضمانت قدرت نیروی مسلح و نفوذ توده ای ی.پ.گ. آنرا توجیه پذیر میدانند.

در مورد سازمان خبات به نظرم صلاح مازوجی صمیمانه اعلام کرد که به دلیل ماهیت اسلامی این سازمان همکاری با آنها خط قرمز است و هیچ نوع همکاری و بده بستان با آنها مجاز نیست. علیزاده اما علیرغم اینکه سر بسته میگوید حضور خبات به خواست آنها نبوده است، بلافاصله میگوید آنها اینقدرها هم اسلامی نیستند، اسلامی بودن آنها مثل حزب دمکرات است، آنها حزبی شناخته شده هستند و... این سمپاتی و تعریف و تمجید علیزاده با بیان غیر صریح تحمیلی بودن آن جور در نمی آید. او باید تکلیف خودش را روشن کند شتر سواری دولا دولا نمیشود.

سوریه باعث شده است ابراهیم علیزاده وسوسه بشود و چنین دورنمایی برای حزب خودش را در چشم انداز ببینند. حرف او در کنفرانس "موسسه روداو" هم اینرا تایید کرد: "ابتدا باید خودمان پیش برویم و ببینیم اتفاقات آینده چگونه رقم خواهد خورد اگر لازم بود مذاکره با ترامپ هم مشکل نخواهد بود همچنانکه ما نقدی به همکاری آمریکا با نیروهای کردستان سوریه نداریم".

صلاح مازوجی در نقد این سیاست گفته است "ما نمیتوانیم این کار را بکنیم زیرا ی.پ.گ نیروی مسلح قوی و پایگاه توده ای وسیع دارد و هر آن بخواهد هژمونی آمریکا را کنار میزند. برای کومه له این ممکن نیست". این تحلیل هم علیرغم مخالفتش با سیاست علیزاده نادرست است. زیرا ماهیت جنبشی حزب حاکم کردستان سوریه را نمیبینند. او متوجه نیست حزب اتحاد دمکراتیک کردستان سوریه و همه اقمار پ.ک.ک تمام تلاششان این است که دل آمریکا را به دست بیاورند و در جبهه آمریکا قرار بگیرند. از این رو کسی که تلاش میکند همکار قدرتی مثل آمریکا باشد به این معنی است که امروز به

## از صفحه ۱ علل رشد تروریسم اسلامی...



اصغر کریمی

منطقه که در چند سال گذشته هم داشته دامنه اش را وسیعتر کند و رقیب مقابل آن یعنی بلوک عربستان هم طبعاً اعمال متقابلی انجام دهد و این چرخه ادامه پیدا میکند و به گسترش تروریسم دامن میزند و فضای ناامن تری ایجاد میکند. با اقدامات تروریستی هیچوقت فضا برای مبارزات توده ای، برای اعتصابات کارگران و معلمان و اعتراض زنان و غیره ایجاد نمیشود برعکس میتواند مبارزه مردم را عقب براند. مردم البته جمهوری خبیث اسلامی و سیاست هایش را میشناسند میدانند که در مقطع جنگ ایران و عراق هم خمینی گفت جنگ برکت است چون میتوانستند برای عقب راندن و سرکوب مردم از آن استفاده کنند و کردند. امروز مردم با این سیاست آشنا هستند و بعید میدانم مرعوب سیاست های جمهوری اسلامی بشوند. ولی جمهوری اسلامی نهایت تلاشش را میکند که از این فرصت علیه مردم استفاده کند. مردم هم باید اینرا خنثی کنند و مبارزات حق طلبانه و عادلانه شان را گسترش بدهند.

**کانال جدید:** علت گسترده گی تروریسم در خاور میانه و شمال آفریقا در این دوره چیست؟

**اصغر کریمی:** دلایل مختلفی دارد. البته تروریسم اسلامی چهاردهه است در منطقه فعالیت دارد. اولین آن خود جمهوری اسلامی است که ۳۸ سال است مشغول ترور علیه مردم است، به صورت زنان اسید میاشد، قتل عام های دهها هزار نفره انجام داده، خیلی از افراد اپوزیسیون را در خارج از مرزهای ایران ترور کرده، فتوای قتل کسانی را داده که علیه اسلام حرفی زده اند از جمله علیه سلمان رشدی، اینها همه تروریسم است. اعدام و به جرقه زدن کردن مردم و حمله نظامی به مردم کردستان و

ترکمن صحرا و سراسر کشور بخشی از اقدامات تروریستی جمهوری اسلامی بوده، قتل های زنجیره ای جزئی از کارنامه تروریسم جمهوری اسلامی بوده است. همینطور سیاست هایش در دفاع از بشار اسد و حوثی ها در یمن و جیش الشعبی در عراق و نیروهای تروریست در فلسطین و اکنون حمایت فعال از طالبان در افغانستان بعنوان یکی دیگر از شاخه های اسلام سیاسی و تروریست، که بعنوان یک جریان فوق مرتجع در دنیا مشهور است بخشی از کارنامه تروریسم جمهوری اسلامی است. با اینهمه سه چهارم واقعه در سالهای اخیر در گسترش تروریسم اسلامی در منطقه و در غرب نقش مهمی دارد. اولین مساله اشغال عراق است که فضا را برای سر بلند کردن جریان اسلامی از جیش الشعبی تا داعش فراهم کرد و نقش بسیار مهمی در گسترش دامنه تروریسم داشت و علاوه بر جریانات تروریست اسلامی در عراق، نهایتاً زمینه را برای اشغال بخش قابل توجهی از عراق توسط داعش هم فراهم کرد. دوم سرکوب انقلاب مردم سوریه توسط دولت بشار اسد که با حمایت جمهوری اسلامی و دولت روسیه صورت گرفت یک منشاء مهم رشد تروریسم و شکل گیری دار و دسته های مختلف تروریستی در سوریه و در منطقه بود. دولت عربستان که در این دوره بعنوان یک قطب منطقه ای سر بلند کرده است نیز یک فاکتور گسترش تروریسم در منطقه است. دولت عربستان قبلاً داشت زندگی خودش را میکرد! البته با شمشیر سر مردم را میبرد و به این معنی یک دولت تروریست و جنایتکاری بود اما در این دوره به یک نیروی منطقه ای تبدیل شده و بویژه با حمایت قاطع ترامپ از دولت عربستان و کمک تسلیحاتی به آن و پشتیبانی سیاسی از آن ابعاد جنایات خود را در منطقه افزایش داده است. اینها دست به دست هم داده و شاخه های مختلف اسلام سیاسی هرکدام در رقابت با یکدیگر، دارند تروریسم را دامن میزنند. جمهوری اسلامی در چند کشور مشغول توطئه و ترور است و آنها هم در ایران و نقاط دیگر. به این

معنی منشاء ترور در تهران یک پایش خود جمهوری اسلامی است و زمینه هایی که فراهم کرده است. مردم باید در مقابل هر دو شاخه اسلام سیاسی بایستند و دول غربی و در راس آنها دولت آمریکا را که به این فضا دامن میزنند شدیداً محکوم کنند.

**کانال جدید:** تاکنون واکنش مردم منطقه به تروریسم چه بوده است؟

**اصغر کریمی:** روشن است که قربانی اصلی تروریسم مردم هستند نه دولت ها. قربانی جنایات اسد و روسیه و جمهوری اسلامی در سوریه مردم این کشورند، قربانی تروریسم در عراق و افغانستان هم مردم این کشورها هستند و در سال های گذشته مبارزاتشان را علیه دولت ها و جریانات تروریستی در این کشورها گسترش داده اند. در افغانستان بعنوان مثال شاهد تظاهرات روشنایی بودیم که در ابعاد دهها هزار نفره علیه دولت این کشور که یک دستش هم در دستش طالبان است به میدان آمدند، در عراق شاهد تظاهرات های دامنه دار و سراسری مردم علیه دولت این کشور و جریانات اسلامی مثل مقتدا صدر و جیش الشعبی بودیم که مردم آنها را بعنوان تجار دین میشناسند و با شعار نه قومی نه دینی جامعه مدنی و یا شعار نان، آزادی، دولت مدنی و عدالت اجتماعی علیه آن صف آرای کردند. سنگر اصلی مبارزه با اسلام سیاسی در ایران است و مردم ایران علیه آن که پیش قراول دولتهای اسلامی در منطقه و پیش قراول خود داعش و بنیانگذار یک شاخه اسلام سیاسی در منطقه بود ۳۸ سال است دارند میجنگند و حکومت اسلامی را که تفاوت اساسی با داعش یا طالبان ندارد در جبهه های مختلف به عقب رانده اند و اگر امروز جمهوری اسلامی عین داعش و طالبان عمل نمیکند بخاطر این است که مردم مبارزات مستمر و وسیعی داشته اند، زنان، جوانان، کارگران، دانشجویان و اقشار

مختلف مردم و جمهوری اسلامی را بدرجای مهار کرده اند اما ماهیت سیاست های جمهوری اسلامی تفاوتی با داعش و طالبان ندارد علیه زنان، علیه آزادی ها، برای تحمیل قوانین مذهبی تفاوت چندانی با هم ندارند و به این معنی مردم ایران الگوی مهمی در مقابل اسلام سیاسی و تروریسم اسلامی هستند. مردم منطقه میتوانند درسهای زیادی از مبارزه مردم ایران بگیرند و کم و بیش گرفته اند. در سطح بین المللی هم مردم به هر شکل توانسته اند علیه تروریسم اسلامی ایستاده اند. بعنوان مثال در فرانسه موقعی که چارلی ابدو را مورد ترور قرار دادند مردم در ابعاد میلیونی به خیابان آمدند در سایر کشورها هم هر اقدام تروریستی که اتفاق می افتد مردم یاد قربانیان آنرا گرامی میدارند، به احترام آنها یک دقیقه سکوت میکنند، تجمع میکنند. بهررو قربانیان ترور مردم اند و دولت ها هم از این مساله بعنوان فرصتی برای محدود کردن آزادی ها و پیشبرد سیاست های ارتجاعی خودشان استفاده میکنند.

**کانال جدید:** ارزیابی شما از نقش مردم ایران علیه تروریسم اسلامی چیست؟

**اصغر کریمی:** مردم ایران که برای سرنگونی جمهوری اسلامی مبارزه میکنند، علیه سنگسار و اعدام اعتراض میکنند، سنگسار را عقب رانند که البته باید به نقش مهم حزب کمونیست کارگری در این مورد اشاره کرد، اینها سیاست های تروریسم اسلامی است که مردم علیه اش اعتراض میکنند. داعش با شمشیر سر میبرد و جمهوری اسلامی در میدانهای شهرها مردم را به جرقه زدن میزند تا مردم را مرعوب کند. داعش زنان را بعنوان کنیز و برده میفرودشد، جمهوری اسلامی جواز شرعی و اسلامی تجاوز به دختر بچه های ۱۰-۱۲ ساله را تحت عنوان ازدواج صادر میکند، جمهوری اسلامی با

اسیدپاشی و پونز به سر زنان حجاب را تحمیل میکند داعش به نوع دیگری. مردم ایران علیه همه اینها مبارزه کرده اند، علیه اختناق و سلب آزادیها، علیه فقر و محرومیت و علیه همه قوانین داعشی جمهوری اسلامی. سرنگونی جمهوری اسلامی کمک بزرگی به مردم منطقه است که از دست کل اسلام سیاسی رها شوند. با سرنگونی جمهوری اسلامی شاخه های دیگر اسلام سیاسی هم شدت ضعیف میشوند و موضوعیت شان را به درجه زیادی از دست میدهند. و به این معنی مردم دنیا که میخواهند از شر تروریسم اسلامی خلاص شوند باید از مبارزه مردم ایران علیه جمهوری اسلامی و همینطور از مبارزه مردم عراق و افغانستان و دیگر کشورهای اسلام زده در دفاع از سکولاریسم، در دفاع از حقوق زن، در دفاع از آزادیها و حقوق مردم و علیه قوانین اسلامی مثل سنگسار و اعدام و شلاق و شکنجه حمایت کنند و یک جبهه جهانی بزرگی علیه کل اسلام سیاسی و تروریسم اسلامی و دولتی که از اینها حمایت میکنند تشکیل بدهند.

مبارزه با تروریسم کار مردم است کار مردم ایران و انگلیس و افغانستان و عراق و فرانسه. کار دولت ها نیست. دولت ها چه دول منطقه و چه دول غربی به منطقه و به کل دنیا واقعا گند زده اند. این کار مردم متمدن و جهان متمدن است که با شعارهای آزادیخواهانه و سکولاریستی و غیر مذهبی و خواست رفاه و عدالت و حرمت انسانی به میدان بیایند و دست شاخه های مختلف اسلام سیاسی را قطع کنند و در مقابل دولت هایی که با کمک تسلیحاتی و سیاسی و دیپلماتیک به دولت ها و جریانات اسلامی تروریسم را دامن میزنند قاطعانه بایستند. مردم ایران نقش بسیار مهمی علیه یکی از مهمترین سنگرهای اسلام سیاسی دارند و شایسته بیشترین پشتیبانی هستند.

۱۲ ژوئن ۲۰۱۷

**مبارزه با تروریسم کار مردم است کار مردم ایران و انگلیس و افغانستان و عراق و فرانسه. کار دولت ها نیست. دولت ها چه دول منطقه و چه دول غربی به منطقه و به کل دنیا واقعا گند زده اند. این کار مردم متمدن و جهان متمدن است که با شعارهای آزادیخواهانه و سکولاریستی و غیر مذهبی و با خواست رفاه و عدالت و حرمت انسانی به میدان بیایند و دست شاخه های مختلف اسلام سیاسی را قطع کنند**



نسان نودینیان

## نگاه هفته:

مجموعه اخبار و گزارشات  
هفته از شهرهای کردستاندر گذشت حسین مهرزادی  
در سنندج

حسین مهرزادی شخصیتی محبوب و صمیمی در سنندج بود. او در جبهه دفاع از انسانیت قرار داشت. به همسر و فرزندان این عزیز تسلیت میگوئیم.

تجمع اعتراضی اعضای تعاونی  
مسکن نهضت سواد آموزی سنندج

به گزارش "کمیتته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری" ۲۰ خرداد جمعی از اعضای تعاونی مسکن نهضت سوادآموزی سنندج در اعتراض به ناتمام ماندن پروژه تعاونی مسکن، مقابل درب "مسجد قبا" تجمع کردند.

این پروژه در سال ۸۵ کلید خورده و هنوز تکمیل نشده و اعضا، مسکن خود را تحویل نگرفته اند. حاضرین در این تجمع می گویند که بیشتر از ۱۵ میلیارد تومان پول اعضا که پرداخت کرده اند، صرف ساخت و ساز نشده و آنها خواهان حسابرسی مجدد شدند. اعضای تعاونی مسکن پس از تجمع مقابل مسجد قبا به سمت ادار تعاونی مسکن واقع در "شهرک اندیشه" حرکت کردند. اما با این جواب روبرو شدند که اعضا بروند شکایت کنند و خود پیگیر کارهایشان باشند.

تیراندازی بسوی  
هیئت های کوهنوردی

تیراندازی ماموران جمهوری اسلامی بسوی هیئت های کوهنوردی، در کوههای سپی ریزه شهرستان اشنویه

۱۹ خرداد جمعی از هیئت کوهنوردی شهرستان های اشنویه، سنندج، سقز، بوکان، و نقده در اقدامی مشترک همراه شدند تا قله سپی ریز شهرستان اشنویه را فتح کنند. روز ۱۹ خرداد کوهنوردی های سپی ریز اشنویه و پیشرو و چل چمه سنندج و گروهی از شهرهای سقز و بوکان و نقده قله سپی ریز اشنویه را فتح کردند.

اما در اقدامی تامل برانگیز این

کوهنوردان از سوی پاسگاه مرزی جمهوری اسلامی مورد شلیک قرار گرفتند که خوشبختانه در این تیراندازی به هیچ یک از اعضای گروه های کوهنوردی آسیبی نرسید.

این در حالی است که هیئت های کوهنوردی شهرستان اشنویه مجوز لازم را از سوی نهادهای حکومتی دریافت کرده بودند. ولی با این حال مورد هدف تیراندازی پاسگاه مرزبانی قرار گرفتند.

لازم به ذکر است که اعضای کوهنوردی که به قله سپی ریز صعود کرده بودند فعالین کارگری و مدنی و حتی تعدادی از فعالین حقوق بشری بودند که اینگونه با اقدام وحشیانه پاسگاه مرزی روبرو شدند.

جمهوری اسلامی طی سالهای اخیر به بهانه وجود احزاب مخالف حکومت اسلامی در منطقه مرزی کوههای داخل کشور از جمله شهرستان اشنویه را برای تردد مردم خصوصا کوهنوردان ممنوع اعلام کرده است.

دوچرخه سواری گروهی، کوهنوردی، تفریحات دسته جمعی، پیک نیک و گلگشت، رقص و شادی و موزیک حق انسانی هر شهروندی است!

کمیتته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران تیر اندازی به سوی مردم و کوهنوردی های منطقه را از سوی ماموران جمهوری اسلامی شدیداً محکوم میکند.

۲۰ خرداد ۱۳۹۶

۱۰ ژوئن ۲۰۱۷

## نگاه هفته

نگاه هفته یکی از ستونهای ثابت نشریه ما ایسکرا است. در این ستون از منابع مختلف از ستون های خبری میدیای اجتماعی و سایتها استفاده و خبر و نوشته های اجتماعی و سیاسی را منعکس میکنیم. تلاش میکنم این ستون با مراجعه به نوشته های نویسندگان، فعالین سیاسی و مدنی و اجتماعی تنوع سیاسی و نوشتاری را ایجاد و با استفاده از دستاوردهای دنیای

انفورماتیک و دنیای ارتباطات لحظه ای فورمات نشریه و ستونهایش را بر این اساس و با این مشغله ها، تطبیق دهیم.

از میان صفحات فیس بوک  
و سایتها

صفحه فیس بوک نسرين رمضانعلی:

رفیق عزیزم امید خبر مرگ نابهنگام پدر عزیزتان من را نیز غافلگیر کرد. صدای گرم و صمیمانه اش هنوز در گوشم هست. چقدر نگران تو بود. چقدر نگران نوه عزیزش بود که از پدر دور است. چه احساس خوبی داشت که خانواده ات به تو ملحق شدند. وقتی پدر و مادر هستی مهم نیست فرزندت چند سالش است. مهم نیست کجاست احساس نگرانی وجودش را پر میکند. کاک حسین هم نگران بود و همیشه میخواست بداند امیدش چکار میکند. صدای گرم و سرشار از متانت اولین بار گفت نسرين خانم ما هم محله هستیم. و ادامه میدهد. همیشه برایم سخت است در این رابطه بنویسم، احساس میکنم در این لحظات شاید هیچ چیزی تسلی خاطر بازماندگان نیست. اما فکر میکنم وقتی به پدر عزیزتان فکر بکنید چه انسان دوست داشتنی و چهره مهریانش مورد اعتماد مردم بود. اینکه حتی به یکبار کسی از کاک حسین نرنجیده بود و همیشه سعی میکرد انسانها را تا بینهایت دوست بدارد و کمک بکند. تسلی خاطر باشد. کاک حسین انسانی بزرگوار بود قلبی مهربان داشت. از صمیم قلب به شما و بازماندگان تسلیت عرض میکنم. یادش گرامی و نامش جاودانه باد!

اوضاع بیمارستانها بعد طرح تحول  
سلامت گل و بلبل است

اینجا بیمارستانی در تهران پایتخت ایران است. ما در سالهای

## از صفحه ۲ ایسکرا میپرسد...!

جریانات سلفی مکتب قران در شهرهای کردستان بویژه در پاوه، کرمانشاه، سقز، کامیاران و مریوان فعالیت شده اند. ما بارها در ارتباط با حضور این دارودسته اسلامی هشدار داده بودیم، ماهیت آنها را بر ملا و گفته ایم آنچه باید بیشتر در این شرایط برجسته شود این است که این جریانات اسلامی که داعش بخش هایی از آنها است توسط جمهوری اسلامی و سپاه فوس حمایت شده و مورد پشتیبانی مالی هم قرار گرفته اند. در روستای "یک شه وه" در حومه شهر بوکان عناصر اصلی اینها حدود ۲۰ سال قبل تحت حمایت و تامین مالی سپاه پاسداران بودند. جمهوری اسلامی و نهادهای اطلاعاتی اینها را میشناسند. بدلیل دشمنی داعش و این جریانات اسلامی با احزاب سرنگونی طلب میدان دادن به اینها را آگاهانه طرح ریزی کرده اند. اما هر وقت و شرایطی که تشخیص داده شده که باید بیشتر کنترل شوند تعدادی از اینها را

دستگیر و اعدام هم کرده است. جمهوری اسلامی خود یک داعش در نزدیک به ۴ دهه گذشته حضور جنایتکارانه اش را تجربه کرده ایم. داعش از هر نوعش برای مردم در شهرهای کردستان جریانی آشنا است و مردم مبارزه با این داعش ها نوع حکومت اسلامی یا نوع البغدادی و مقتدا صدر و حسن نصرالله را تجربه کرده اند.

جامعه کردستان متکی به اعتراض و حضور کارگران، معلمان، زنان و جوانان در شهرها است. مبارزه شهری و حضور فعالین سیاسی و شخصیتهای اجتماعی کاراکنتر اصلی و تعیین یافته است. مبارزه با اسلام سیاسی در گرو بسط و گسترش دستاوردهایی است که در این مصاحبه و بارها در ادبیات ما حزب کمونیست کارگری به آنها اشاره کرده ایم.

۲۲ خرداد ۱۳۹۶

مانده است، تنها شانه ای بالا انداخته اند. همچنین اعتراضات پرسنل بخش خدمات درمانی در مطبوعات چرا صدایشان را منعکس نمیکند؟ بالاخره روزنامه قدس که روزنامه دولتی و از خودشان است با وزیر بهداشت مصاحبه ای میکند. و پاسخ وزیر بهداشت به این خبرنگار چنین بوده است. وزیر بهداشت در پاسخ به سوال خبرنگار روزنامه قدس: "روزنامه ی شما سیاسی است. شما مزدور هستید. اوضاع بیمارستانها بعد طرح تحول سلامت گل و بلبل است."

\*\*\*

اخیر بارها شاهد اعتراضات پرستاران بودیم. در مقابل مجلس در مقابل وزارت بهداشت، در مقابل مدیریت در حیاط بیمارستان که توجه مسئولین را به وضعیت اسفبار بیمارستانها جلب کنند. پرستاران و پرسنل بخش خدمات درمانی تنها خواستشان افزایش دستمزد و حقوقی که با آن چرخ زندگیشان بگذرد نبوده است. اعتراض به ساعات طولانی و طاقت فرسای کار در بیمارستان، اعتراضات به کمبود پرسنل در بیمارستانها و فشار کار سنگین، محدودیتهای امکانات درمانی برای مردم، و دهها خواست برحقشان که از جانب دولت و مسئولین بی پاسخ

لغو اتهام امنیتی یعنی  
آزادی اعتصاب و تجمع،  
آزادی تشکل، آزادی بیان و اعتراض.  
این یک خواست محوری در مبارزات بخش های  
مختلف مردم علیه فقر و محرومیت و بیحقوقی  
علیه مفتخوران و جنایتکاران حاکم است.

## اخبار و گزارشات هفتگی از وضعیت زنان عزیزه لطف الهی



### چشمی که روز به روز کم سوتر می شود

زینب جلالیان (متولد ۱۳۶۱ در ماکو) فعال سیاسی است که در سال ۱۳۸۸، به اتهام محاربه از طریق عضویت در گروه "پژاک" به اعدام محکوم شد. محکومیت وی در سال ۱۳۹۰، به حبس ابد کاهش یافت. زینب جلالیان، از سال ۸۶ در زندان به سر می برد و سنگین ترین حکم محکومیت (حبس ابد) را در میان زندانیان سیاسی زن دارد.

### یک زن جوان اهل سلماس به دلیل خطای پزشک جان سپرد

یک زن جوان اهل سلماس به نام افسانه محمدزاده که برای درمان (آلرژی آسمی ضعیف) نزد دکتر در سلماس رفته بود، پس از تزریق آمپول اشتباهی جان سپرد. این زن ۲۸ ساله اسفندماه ۹۵ به پزشک مراجعه و به دلیل تزریق آمپول اشتباهی مدت ۴ ماه در کما به سر برد.

افسانه محمدزاده در اثر زدن آمپول ناگهان بیهوش و با توجه به نرسیدن اکسیژن به مغز به کما رفت و همچنین نداشتن تجهیزات پزشکی مناسب حتی نداشتن دستگاه اکسیژن توانست به بیمار کمک کند و این قصور پزشکی را در پزشک قانونی تهران تایید شد. این زن سرانجام روز شنبه ۲۱ خردادماه در بیمارستان "امام خمینی" شهر ارومیه جان را از دست.

### خودکشی یک زند در مروان

یک زن ۲۴ ساله اهل مروان یکشنبه شب ۱۴ خرداد ماه اقدام به خودکشی کرد. مرگ وی توسط پزشک اورژانس قطعی اعلام گردید و جسد به سردخانه منتقل شده است. در سه ماه اخیر در فروردین و بخصوص در اردیبهشت چندین خودکشی در شهر مروان اتفاق افتاده است.

### استمداد محبت محمودی از مردم و نهادهای بین المللی

محبت محمودی، زن محبوس در بند نسوان زندان مرکزی ارومیه در هفدهمین سال حبس خویش با

انتشار نامه‌ای کوتاه به مردم، خواستار مساعدت مالی به وی برای پرداخت دیه به خانواده مقتول و آزادی از زندان شده است. محبت محمودی، ۶۰ ساله، متأهل و دارای ۵ فرزند پسر از سال ۱۳۸۰ به اتهام قتل عمد و پرداخت دیه یک میلیارد تومانی در بند نسوان زندان مرکزی ارومیه بسر می برد.

### اعتراض بیش از یک هزار معلم در مقابل مجلس

صبح ۱۶ خرداد، بیش از یک هزار تن از زنان معلم در مقابل مجلس دست به یک تجمع اعتراضی بزرگ زدند. آنها خواستار تعیین تکلیف وضعیت استخدامی خود بودند. یکی از معلمان سواد آموزی در این باره گفت، سواد آموزی که مادری است دارای چند فرزند، در فصل امتحانات به دلیل بیماری فرزندش در امتحان شرکت نمی کند و در آخر دستمزدی به ما پرداخته نمی شود. در این تجمع بیش از هزار معلم از استان‌های البرز، خراسان رضوی، تهران، مازندران، خوزستان و قزوین شرکت داشتند.

در عین حال و همزمان با این تجمع، شماری از زنان معترض به غارت اموالشان از سوی موسسه کاسپین نیز در همین روز، در مقابل مجلس تجمع کردند. آنها خواهان پاسخگویی مسئولین بانک مرکزی در قبال سپرده هایشان بودند.

### اعزام بازرسان برای پوشش حجاب کارمندان

بازرسان "ستاد امریه معروف و نهی از منکر" برای بازرسی از پوشش و حجاب کارمندان به ادارات و سازمان‌ها اعزام می شوند.

### مضروب شدن مریم نقاش زرگران در زندان اوین

ظرف روزهای گذشته، مریم (نسیم) نقاش زرگران شهروند مسیحی بند نسوان زندان اوین توسط یک زندانی عادی مورد ضرب و شتم قرار گرفته و پایش آسیب دیده است. در حالی که زرگران شکایتی در این باره در دست اقدام دارد، هنوز

مسئولین زندان پاسخی به این شکایت نداده و برای اعزام وی به بیمارستان اقدامی انجام نداده اند. از سوی دیگر، پیگیری‌های خانواده این زندانی در بیرون زندان نیز بی نتیجه مانده است.

### اعتراض حق کارگران است دولت حق ندارد هم نان ندهد و هم دهانمان را ببندد.

پروین محمدی، فعال کارگری و نایب رئیس هیئت مدیره اتحادیه آزاد کارگران ایران، در واکنش به سرکوب کارگران در ایران گفت: دولت حق ندارد این همه بی حقوقی را به کارگران ایران تحمیل کند و جلوی فعالیت و اعتراض های آن‌ها را بگیرد... حق ندارد هم نان ندهد و هم دهانمان را ببندد.

وی تصریح کرد: به نظر من، بزرگترین مشکل کارگران ایران نداشتن حق اعتراض به این سطح از بی حقوقی‌هاست. در سال‌های اخیر با زدن اتهام امنیتی به کارگران معترض و بریدن احکام سنگین توسط قوه قضاییه، کل سیستم حاکم سعی دارد جلوی اعتراض به بی حقوقی‌ها را بگیرد.

من فکر می کنم سازمان بین‌المللی کار باید به دولت ایران فشار بیاورد که کارگران حق داشته باشند بطور آزادانه تشکلهای مستقل خود را در کارگاه‌ها بوجود بیاورند.

### گزارشی از آخرین وضعیت پزشکی آتنا دانمی پس از پایان اعتصاب غذا

آتنا دانمی، کنشگر مدنی محبوس در زندان اوین که مدت ۵۴ روز در اعتراض به صدور قرار محکومیت برای اعضای خانواده خود دست به اعتصاب غذا زده بود، ۱۰ خردادماه ۱۳۹۶، با ابلاغ حکم دادگاه تجدید نظر و تبرئه خوارانش از اتهامات مطروحه به این اعتراض پایان داد. این زندانی که دوره درمانی خود پس از اعتصاب را طی می کند پنج شنبه هفته گذشته، جهت انجام آزمایش نوار عصب بینایی چشم از این زندان به بیمارستان اعزام شد.

### زنان کمک پرستار، در اعتراض به وزارت بهداشت تجمع کردند

زنان آموزش دیده بهیاری (کمک پرستاری) روز ۱۶ خرداد در اعتراض به سیاست‌های وزارت بهداشت، در

مقابل این وزارت خانه تجمع کردند. تجمع کنندگان نسبت به عدم جذب ۱۰ هزار نیروی بهیاری و بلاتشکیلی‌شان از سوی وزارت بهداشت اعتراض داشتند.

آنها می گفتند، دوره آموزشی شان را گذرانده اند اما وزارت بهداشت از استخدام آنها خودداری کرده است. این افراد دارای تحصیلات حداقل دیپلم و بالاتر بوده و برای گذراندن دوره یکساله آموزشی خود ۴ میلیون تومان هزینه کرده اند.

### سه‌ماهه زنان در سایت فروش بلیط لیگ جهانی و ایپال تمام شد لیگ جهانی و ایپال سال ۲۰۱۷

هفته بعد در تهران آغاز می شود اما این بار هم امکان خرید بلیط برای زنان از آنها گرفته شده است. خریدارانی که از لحظات اولیه شروع فروش بلیط به این سایت مراجعه کرده‌اند با این پیام مواجه شده اند: متأسفانه سهمیه خانمها به اتمام رسیده.

### ورزش زومبا ممنوع شد

فدراسیون ورزش‌های همگانی در ابلاغیه‌ای، ممنوعیت برخی از فعالیت‌ها از جمله ورزش زومبا در باشگاه‌های ورزشی را اعلام کرد. در این ابلاغیه فعالیت‌هایی مانند زومبا، اجرای حرکات موزون و رقص به هر شکل و عنوانی غیرقانونی اعلام شده است.

### بازداشت ۹۰ دختر و پسر در تور تفریحی سپیدان

دبیر قرارگاه امریه معروف و نهی از منکر سپاه سپیدان، از دستگیری ۹۰ دختر و پسر در تور مختلط تفریحی در سپیدان خبر داد.

### مرد در پی اختلاف خانوادگی گوش زن خود را برید

اختلاف زن و شوهر در اردبیل رنگ خون گرفت وقتی که مرد گوش زنش را برید. با حضور پلیس مرد به پایگاه انتظامی و زن مصدوم نیز به بیمارستان منتقل شد.

### ستایش، دختریچه خردسالی بود که مورد تجاوز و سپس قتل قرار گرفت

والدین او خواستار دریافت مهرالمثل شدند، مبلغی که خانواده قاتل باید برای مهرالمثل پرداخت کنند بر اساس میزان مبلغ مهریه‌ای است که در آن خانواده برای دختران

در نظر گرفته می شود. مثلاً پرسیده می‌شود دختر عموه‌های ستایش هنگام ازدواج چقدر مهریه گرفته‌اند و بر اساس آن مهرالمثل مشخص می‌شود.

نوجوان مجرم در این پرونده به اعدام محکوم شده است و این حکم نیز قطعیت یافته، دریافت مهرالمثل ارتباطی با دیه و رضایت اولیای دم ندارد. به گفته مقامات قضایی حکم اعدام محکوم با اذن ریاست قوه قضاییه اجرا خواهد شد. / مهر

### رهای دختر نوجوان از اعدام

دختری که در نوجوانی و با همدستی مادرش، پدر خود را با چاقو به قتل رسانده بود، پس از بررسی پرونده پزشکی و اطمینان از اینکه وی در زمان وقوع قتل به رشد کامل عقلی نرسیده بود با حکم قضات شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران، با استناد به ماده ۹۱ قانون مجازات اسلامی و اعلام نظریه پزشکی قانونی از اعدام نجات یافت.

### هائیه اگیران

از آموزش دهندگان نهضت سوادآموزی شهرستان نورآباد دلفان از توابع استان لرستان بود که در حادثه تروریستی دیروز تهران، در حالی که برای پیگیری مطالبه صنفی خود مقابل مجلس حاضر بود کشته شد.

### تشکیل پرونده علیه شهریان منصوریان قهرمان ووشو؛ اخلال در نظم عمومی از طریق هیاهو

دادگستری اصفهان با انتشار بیانیه ای درباره پرونده قضایی شهریان منصوریان ملی پوش ووشو اهل شهرستان سمیرم استان اصفهان توضیحاتی داد. روابط عمومی نهاد در این بیانیه اشاره کرد، شهریان منصوریان به اتهام اخلال در نظم عمومی از طریق هیاهو و ایجاد تجمع در زمان انتخابات به دادسرا احضار و اتهامات در این خصوص به وی تفهیم شده است.

\*\*\*



## تقسیم جنبش اسلام سیاسی به تندرو و میانه رو طرحی برای فجاج بیشتر

محمد آستگران



### آیه ای بنام نجابت

شبه صلواتی

در این دشت آلوده به خون  
رویاها نماد اخلاق است،  
گرگها حافظ امانت  
مارهای هفت سر ماموران مومن خدا  
گوسفندان باورند  
مرغها هیجان زده می رقصیدند  
ومن با گذر از این دشت آلوده به خون  
روزها به خیال همچون مجنون  
در پی رسیدن به رویا بودم  
غافل از اینکه!  
با یک نفس کی می شود احیا  
دشتی که درختان آن ریشه در جهل دارد.  
من از میانه دشتهای وحشت می آیم  
از کویرهای خشک مطلق  
آنجا که نه چشمه ای  
نه رودخانه ای  
و نه پرند ای در آسمانش پیداست  
آنجا که جهالت را به پاس سکوت و اطاعت مومن نامیدند  
و اسب را به جرم زیبایی و غرور به بند کشیدند  
عقاب را به جرم اوج گرفتن بالش را شکستند  
و پاهای کبک را به جرم زیبایی در راه رفتن قلم کردند  
کنجشکها را به جرم جیک جیک زدن لانه اش را به آتش کشیدند.  
اینگونه بود که مومنین آیه ای به نام نجابت نوشتند  
تا چهار اسب را به برده جهل در آورند،  
و گوسفندان را برای رفتن به چراگاه با گرگ همراه کنند  
تا سگ هم از ترس، با روپا همدم شود  
با وجود این کویر وحشت  
من هنوز، به خیال همچون مجنون  
در پی رسیدن به رویاهای خویشم  
و به امید آمدن، آن طوفان،  
تا چاههای جهالت را با زمین هم سطح سازد  
و خدا را با خود به عمق دریا ببرد  
آن طوفانی که آیه های آسمانی را به باد بسپارد  
تا سعادت دوباره جان گیرد و خوشبختی در اوج باشد.

### کمک مالی به کمیته کرد ستان

۱۰۰ دلار  
۱۰۰ دلار

علا فرهادپور  
صادق احمدی

ناموسی عادی شد. تدریس مذهب اسلام در مدارس پذیرفته شد. مراسم افطار و نماز خواندن اسلامیها در خیابان به نمایش گذاشته شد. و بالاخره کارخانه و صنعت مذهب در مساجد انرژی گرفت و فجاجی خلق شد که اکنون در اروپا شاهد آن هستیم.

در مقابل این فجاج و رفتار ضد ارزش اسلامیها، چه هایی که میخواستند به مذهب و عقاید دیگران احترام بگذارند اسلام پناه شدند. کل طیف نسبی فرهنگها همراه اسلامیها شدند. در مقابل این سیاست، راستهای نژادپرست نه علیه اسلامیها بلکه علیه مسلمانها به خیابان آمدند و نیرو گرفتند. اکنون مردم در غرب با مشکل اسلامیهای "میانه رو تندرو" و راستهای نژادپرست مواجه هستند. تا وقتی که چپها و آزادیخواهان راه درست نقد جنبش اسلامی را در پیش نگیرند عملاً نفت بر آتش راسیستهای اروپا علیه مسلمانان و دستاوردهای مدرن بشر میریزند. در این حالت کل جامعه به قهقرا خواهد رفت. جریانات اسلامی و راسیونالیستها و راسیستهای نژاد پرست دو روی یک سکه هستند. هر دو تبعیض گرا و علیه حقوق جهانشمول انسان هستند. اسلامیها از هر نوع آن خودشان صورت مسئله هستند نه راه حل.

با نگاهی به تاریخ مدرن ایران و کشورهای منطقه متوجه میشویم همیشه مکاتب طراحی شده در اروپا از همه نوع آن بعد از چند دهه ارتعاش به خاورمیانه میرسد. برای مثال قبلا ناسیونالیسم، قانون شهروندی، دموکراسی، فمینیسم، حقوق بشر، و... همگی این سرنوشت را داشته اند. اکنون نوبت ترم "اسلام میانه رو" است. اخیرا احزابی در کردستان انگار چیز تازه ای کشف کرده و "واقع بین" شده اند میخوانند در مقابل داعش از پدیده

با ابراز وجود نظامی داعش در تهران خطر دیگری در حال نطفه بستن است. احزاب و افرادی در تحلیل و بررسی ترور تهران بوسیله داعش تازگی به فکر راه دیگر و طرح دیگری افتاده اند. راه مشروعیت دادن به پدیده "اسلام میانه رو"! این راه حل نیست بلکه از چاله به چاه افتادن است. عروج و مشروعیت دادن اسلام میانه رو خطرناکتر از وجود سلفیها است.

جریانات ناسیونالیست کرد تازگی وارد این فاز خطر ناک شده اند. این فاز آغاز ترم لانسسه کردن "اسلام میانه رو" در مقابل "اسلام تندرو" است. از یک طرف نماینده ای از حزب دمکرات کردستان به نام کاوه آهنگر در تلویزیون "من و تو" اعلام کرد جمهوری اسلامی ایدئولوگهای اسلام میانه رو کردستان مانند مفتی زاده و ملا محمد ربیعی و... را حاشیه ای کرد تا اسلام سلفی عروج کند. از طرف دیگر ابراهیم علیزاده میگوید سازمان خبات زیاد هم اسلامی نیست آنها گرایشی در جنبش کردستان هستند و کومله هم گرایشی در کنار آنها در همین جنبش؟! این سیاست مشروعیت دادن به نوعی از اسلام و جنبش اسلام سیاسی است.

این سیاست و ثنوری قبلا از جانب جریانات نسبی فرهنگ در غرب تدوین شد که به قول خودشان به "فرهنگ" مردم غیر بومی احترام بگذارند. اما در عمل به ارتجاع فرهنگی علیه زن و کودک و مردم منتسب به مذاهب دیگر... احترام گذاشتند. بزعم خودشان میخواستند از این طریق اسلام تندرو را هم مهار کنند. اما آنچه در عمل اتفاق افتاد خود این جریانات در کنار "اسلام میانه رو" قرار گرفتند. در مکتب و مسجد همین اسلامیهای "میانه رو" تروریستهای داعش تولید شدند. زنان بیشتری را محجبه کردند. قتل

شکست داعش و سلفیها و اسلامیهای میانه رو و تندرو... کار ما کمونیستها و مردم و جنبشهای کارگری و آزادیخواهانه است. عروج قطب سوم در مقابل دو قطب اسلام سیاسی از هر نوعی، باید پرچم انسان متمدن و فارغ از مذهب و ملیت باشد.

\*\*\*

تلفن و ای مایل آدرس تماس با سردبیر

Tel: 00358 405758250

E-mail: abdolgolparian1@gmail.com

سرنگون باد جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!